
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1433 DEL 29/11/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: INTERVENTO INFRASTRUTTURALE NELLA VALLE DELL'AGNO PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' COMPLEMENTARE ALLA SUPERSTRADA 
PEDEMONTANA  VENETA.  
IMPEGNO QUOTA PROVINCIALE DI CO-FINANZIAMENTO DELL’OPERA

IL DIRIGENTE

Premesso che

Con decreto presidenziale  n. 108 del  26/11/2018 è stato approvato lo Schema di Accordo di 
programma  tra  la  Regione  del  Veneto,  la  Provincia  di  Vicenza,  e  i  Comuni  di  Brogliano, 
Castelgomberto  e  Cornedo  Vicentino,  per  la  realizzazione  della  viabilità  complementare  alla 
Superstrada Pedemontana Veneta, così come già approvata dalla Giunta Regionale con proprio atto 
n. 1601 del 30.10.2018;

Con   proprio  atto  collegiale  n.  1601  del  30.10.2018  la  Giunta  regionale  ha,  infatti, 
approvato  lo  schema  di  Accordo  di  programma  in  oggetto  e  accantonato  la  somma  di  € 
3.946.769,50, quale cofinanziamento all’opera di progetto, la cui spesa complessiva ammonta  a  € 
6.097.500,00.  Si  tratta  di  un   impegno finanziario  importante  che  dà  risoluzione  ad un’annosa 
criticità a livello viabilistico dell’intera Provincia;

L’accordo tra le parti  prevede una compartecipazione finanziaria della Provincia di Vicenza 
per € 2.250.730,50, così da coprire  l’intero costo dell’opera;

In fase di progettazione dovrà essere sviluppato con particolare attenzione il sistema delle 
intersezioni in relazione alla fluidità complessiva dell’arteria;

Tutto ciò premesso 

Al fine di addivenire alla sottoscrizione dell’Accordo di Programma tra le parti, in un’ottica 
di collaborazione sinergica tra Enti istituzionali territorialmente competenti, la Provincia di Vicenza 
assume l’onere finanziario con la compartecipazione alla spesa dell’opera pari a  € 2.250.730,50;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che con provvedimento presidenziale n. 108 del  26/11/2018 è stato approvato 
lo Schema di Accordo di programma tra la Regione del Veneto, la Provincia di Vicenza, e i 
Comuni  di  Brogliano,  Castelgomberto  e  Cornedo  Vicentino,  per  la  realizzazione  della 
viabilità  complementare  alla  Superstrada  Pedemontana  Veneta,  così  come già  approvata 
dalla Giunta Regionale con proprio atto n. 1601 del 30.10.2018; 

2. di  dare  atto che  la   spesa  complessiva   dell’opera  ammonta  €  6.097.500,00,  di  cui  € 
3.946.769,50 a carico della Regione del Veneto e € 2.250.730,50 quale compartecipazione 
finanziaria della Provincia di Vicenza;

3. di impegnare la somma di € 2.250.730,50  alla Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma  05  Art.  2362  Contributi  del Bilancio  2019,  finanziato  con  alienazioni 
dell’esercizio 2018,  imputandola come da crono-programma sotto riportato;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 1° - 2018 - € 

2° - 2019 - €  2.250.730,50 2° - 2019 - €  2.250.730,50

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  2.250.730,50 Totale €  2.250.730,50

5. di dare atto che il  Dirigente Responsabile darà attuazione alla presente determinazione, 
assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di propria competenza;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico- 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12); 

copia informatica per consultazione



7. di dare atto  che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli 
effetti del D.Lgs. 33/2013;

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Dirigente Responsabile: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1433 del 29/11/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1657 / 2018

OGGETTO: INTERVENTO INFRASTRUTTURALE NELLA VALLE DELL'AGNO PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' COMPLEMENTARE ALLA SUPERSTRADA 
PEDEMONTANA  VENETA.  
IMPEGNO QUOTA PROVINCIALE DI CO-FINANZIAMENTO DELL’OPERA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 148 del 2019

Accertamento: //

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1433 DEL 29/11/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1657 / 2018

OGGETTO: INTERVENTO INFRASTRUTTURALE NELLA VALLE DELL'AGNO PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' COMPLEMENTARE ALLA SUPERSTRADA 
PEDEMONTANA  VENETA.  
IMPEGNO QUOTA PROVINCIALE DI CO-FINANZIAMENTO DELL’OPERA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


